
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

68/2024

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
68/2024

Data do Processo: 17/05/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALUGUEL DE BRINQUEDOS E AFINS
PARA EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO, DE FORMA FRACIONADA, CONFORME A NECESSIDADE DA
SECRETARIA REQUISITANTE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 136/2024

PARECER DA COMISSÃO

A proposta  apresentada pelo  único participante  está  em conformidade com o exigido no Edital,  sendo que o  mesmo
não conseguiu melhorar todos os valores inicialmente propostos no decorrer da etapa de lances.

Reuniram-se no dia 07/06/2024, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 032024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 68/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: DIECKSON LEONIR TESKE 05620670945

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 01 01 05 aluguel  Aluguel de

brinquedos, sendo: ( dimensões mínimas) JOÃO-BOBO -
DINOSSUAROS Brinquedo inflável com dinossauros
infláveis e pula-pula; Largura 5 metros Comprimento 5
metros Altura 2,30 metros Paredes laterais de proteção; -
acompanhado de motor.  MINI TOBOGÃ COM PISCINA DE
BOLINHAS Largura 2,50 Mts  Comp. 5 Mts Alt 2,40 Mts
Rampa, terminando com piscina de bolinhas, com 2 000
bolinhas. Escada de acesso interna Confeccionado em
lona kp 1000 - acompanhado de motor.

5,000 aluguel DIECKSON
LEONIR

8.500,0000 42.500,00

2 Aluguel de brinquedo: MINI TOBOGÃ COM PISCINA DE
BOLINHAS Largura 2,50 Mts  Comp. 5 Mts Alt 2,40 Mts
Rampa, terminando com piscina de bolinhas, com 2 000
bolinhas. Escada de acesso interna Confeccionado em
lona kp 1000 - acompanhado de motor.  TRIBOGÃ
Comprimento 10 metros Largura 5 metros Altura 6,50
metros Escada de acesso e paredes laterais de proteção
Acompanhado de 01 motor 220v Confeccionado emKp
1000 Capacidade para 350 kg.  FUTEBOL DE SABÃO 12x6
Quadra de Futebol de Sabão inflável no

5,000 aluguel DIECKSON
LEONIR

5.200,0000 26.000,00

3 Aluguel de brinquedo: MINI TOBOGÃ COM PISCINA DE
Largura 2,50 Mts  Comp. 5 Mts Alt 2,40 Mts   Rampa,
terminando com piscina de bolinhas, com 2 000 bolinhas.
Escada de acesso interna Confeccionado em lona kp
1000 - acompanhado de motor.  TOBOGÃ CELEIRO
Medidas: 6 comprimento, 4,20 de largura e 5,5 de altura.
Material kp 1000; escada de acesso central, com duas
rampas de descida.  TOBOGÃ 10 MTS – PERSONAGEM
Comprimento 10 metros Largura 5 metros Altura 6,50
metros Escada de acesso e paredes latera

8,000 aluguel DIECKSON
LEONIR

2.990,0000 23.920,00

4 PIPOQUEIRA ELÉTRICA Tensão: 220v; potencia: 1370 W
frequência: 60hz, rendimento: 5 kg/h. Estrutura de aço
inox e vidro temperado, pés de borracha.

10,000 aluguel DIECKSON
LEONIR

900,0000 9.000,00

5 MAQUINA DE ALGODÃO DOCE Características técnicas:
capacidade - unidade/hora tensão - 127-220 v frequência

10,000 aluguel DIECKSON
LEONIR

780,0000 7.800,00



Página: 2 / 2
- 60 hz potência -1.200 w altura -365 mm largura - 430
mm profundidade - 430 mm peso bruto - 8 kg

6 Aluguel de brinquedo: ( dimensões mínimas dos
brinquedos)  MINI TOBOGÃ COM PISCINA DE Largura 2,50
Mts  Comp. 5 Mts Alt 2,40 Mts   Rampa, terminando com
piscina de bolinhas, com 2 000 bolinhas. Escada de
acesso interna Confeccionado em lona kp 1000 -
acompanhado de motor.  TOBOGÃ CELEIRO Medidas: 6
comprimento, 4,20 de largura e 5,5 de altura. Material kp
1000; escada de acesso central, com duas rampas de
descida.  CAMA ELASTICA 4,27, 3,70 E 3,05 DE DIÂMETRO
Estrutura de Aço Galvanizado - Sistem

8,000 aluguel DIECKSON
LEONIR

1.340,0000 10.720,00

7 Aluguel de brinquedo: ( dimensões mínimas dos
brinquedos)   MINI TOBOGÃ COM PISCINA DE Largura
2,50 Mts  Comp. 5 Mts Alt 2,40 Mts   Rampa, terminando
com piscina de bolinhas, com 2 000 bolinhas. Escada de
acesso interna Confeccionado em lona kp 1000 -
acompanhado de motor.  2 - TOBOGÃ CELEIRO Medidas:
6 comprimento, 4,20 de largura e 5,5 de altura. Material
kp 1000; escada de acesso central, com duas rampas de
descida.  2 - CAMA ELASTICA 4,27, 3,70 E 3,05 DE
DIÂMETRO Estrutura de Aço Galvanizado

8,000 aluguel DIECKSON
LEONIR

1.340,0000 10.720,00

130.660,00Total do Participante:
130.660,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 07/06/2024

PREGOEIRO

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

MEMBRO

FABRIS GUILHERME LORENZETTI

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DIECKSON LEONIR TESKE 05620670945

DIECKSON LEONIR TESKE


